
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.05.2023  № 155 

 пгт Оричи   

 

Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и 

водоотведению и зоны ее деятельности  

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 8, 12, Федерального закона от 07.12.2001 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», статьей 8 Устава муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области администрация Оричевского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить статусом гарантирующей организации для 

централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования Оричевское городское поселение ООО «Волго-

Вятские коммунальные системы» г. Луза.  

2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации 

является территория муниципального образования Оричевское городское 

поселение Оричевского района Кировской области. 

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации, заведующего отделом жизнеобеспечения 

администрации Оричевского городского поселения Хмелеву М.А. 

4. Опубликовать настоящее постановление.  

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева 
\ 

 
 


